
• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA 
DE PREÇOS N° 2023.01.06.01-TP. 0 PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA, TORNA PÚBLICO, PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA 02 DE MARÇO DE 
2023, AS 10:00H, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO DE TOMADA DE PREÇOS PARA A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO SÍTIO 
ANTÓNOPOLIS NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE. JAGUARUANA/CE, 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023. BRUNO EMANUEL FERNANDES.- PRESIDENTE DA COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO. ' 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



• 

FSC 

MISTO 
PM)01 'wow 

a• *** 
ratyanake4 

FSC C128031, 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°032 I FORTALEZA, 14 DE FEVEREIRO DE 2023 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Avis* de Prosseguimento. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, no uso de suas atrib es 
legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preç n° 
2022.07.14.1, neste 16 de fevereiro de 2023, As 15h00min, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habili os. 
Maiores informações na sede da CPL, sito nu Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h ás 12h. ari/ 
CE, 10 de fevereiro de 2023. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL. 

*** *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Anulação de Procedimento Licitat6rio. O Municipio de Tuntru, Estado do Ceara, 
considerando a justificativa contida no termo emitido pela Comissão de Licitação, juntada o procedimento licitatório, torna público para o conhecimento dos 
interessados que Anulou totalmente a Licitação n° 00.002/2022-PE-DIV, na modalidade de Pregão Eletrônico, que tem como objeto Locações de veículos 
para que atenda as diversas Secretarias do Municipio de Tururu/CE, dia 13/12/2022 As 09h00m, no sitio www.b11.org.br, nos termos do art. 49, da Lei Federal 
n°8.666/93 c alterações. Tururu/CE, 13 de fevereiro de 2013. Francisco Rumennigge Praxedes da Silva - Pregoeiro. 

*** *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Train i - Extrato de Inexigibilidade - Inexigibilidade N°: 0702.004.2023.1NEX - Processo Administrativo 
N°: 0702.004.2023.INEX. Contratada: Real Produções e Eventos LTDA-ME. CNPJ: 14.433.879/0001-70. Valor: RS 130.000,00 (cento e trinta mil reais). 
Objeto: contratação de serviços de apresentação de show artistic° do Grupo Musical "Forró Real", ao vivo em evento a ser realizado no dia 18 do más de 
fevereiro de 2023. Base Legal: Artigo 25, inciso III da Lei n° 8.666/93, de 21/06/1993. Data da Contratação: 09 de fevereiro de 2023. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Extrato de Inexigibilidade - lnexigibilidade N°: 0702.003.2023.INEX Processo Administrativo 
N°: 0702.003.2023.INEX. Contratada: Verão Produções e Eventos EIRELI - CNN: 49.234.523/0001-91. Valor: RS 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 
Objeto: contratação de serviços de apresentação de show artístico do Grupo Musical "Banda Verão", ao vivo em evento a ser realizado no dia 19 do mês de 
fevereiro de 2023. Base Legal: Artigo 25, inciso Ill da Lei n° 8.666/93, de 21/06/2093. Data Da Contratação: 09 de fevereiro de 2023. 

*** *** *0* 
ESTADO DO CEARA - CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - Extrato do Terceiro Termo Aditivo do Contrato 
n" 06/2020 - Pregão Presencial n°05/2020. Contratada: ARAÚJO SAT SERVIÇOS DE MUUTIMIDIA LTDA, inscrita no CNPJ n° 07.419.763/0001-10. 
Objetivo: prorrogação da vigência ao Contrato n°06/2020, conforme preconiza do inciso II, do art. 57 da Lei Federal n° 8666/93. Prazo de validade: de 
11/02/2023 a 10/02/2024. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Maria do Rosario Evangelista de Araújo. Crato/CE, 10/02/2023. 

**• **• *•* 
ESTADO DO CEARA - CAMARA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇAO. O Prcgociro 
da Camara Municipal de Guaraciaba do Norte-CE, comunica aos interessados a ANULAÇÃO da Pregão Eletrônico N° 030201/23, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO DE TI PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CAMARA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE, por razões 
de interesse público. Guaraciaba do Norte-CE, 13 de fevereiro de 2023. Raul Lira Linhares - Pregoeiro da Climara Municipal de Guaraciaba do Norte. 

*•* *0* *0* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Eusibio - Retificação de Licitação - Pregão Presencial N" 2023.02.03.01CM:E. Objeto: Contratação dos 
serviços de consultoria e assessoria técnica junto is organizações do terceiro setor, através da Câmara Municipal de Eusébio -CE. Retifica-se a modalidade 
do processo licitatório de Pregão Presencial para Tomada de Preço, a ser realizado em nova data designada para o dia 02 de mango de 2023, is 10:00 bores. 
Eusébio - CE, 13 de fevereiro de 2023. Nam Maria Alves Batista Falcão - Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* *0* *** 
ESTADO DO CEARÁ-- PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA LEILÃO PÚBLICO - Prefeitura Municipal de Granja/CE toma-se público 
que fará realizar LEILÃO PÚBLICO dc vciculos c matcriais considerados inscrvivcis pare uso útil, através do Lcilociro Público Oficial do Estado do 
Ceara, CELSO ALVES CUNHA, Mat. 0013 JUCEC, a realizar-se-si no dia 03 de Margo de 2023, dando inicio is 146. Local de realização do leilão através 
do Site: www.celsocunhaleiloes.com.br. Maiores informações: (85)3279-603 / WhatsApp: (85) 9.8878-6038. 

*** *0* *0* 
ESTADO DO CEARA - CAMARA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO. O Presidente da CPL da Camara 
Municipal de Ibiapina-CE, comunica aos interessados a ANULAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS n°2701.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE CONSULTOR1A PARA GESTOR/FISCAIS DE CONTRATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS FISCAIS E SUAATUAÇÃO JUNTO A 
CAMARA MUNICIPAL DE IBIAPINA, por nudes de interesse público. Ibiapina, 13 de fevereiro de 2023. Rejane Ximenes de Melo - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

tilklitado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana -Aviso de Licitação -Tomada de Preços Pi° 2023.01.06.01-TP.0 Presidente da Comissão ' 
icitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, toma público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 02 de março de 2023, is 10:00 

estará realizando Licitação de Tomada dc Preços para a contratação de empresa para construção de uma praga no Sitio Antónopolis no Municipio 
*1!-, Jaguaruana/CE. Jaguaruana/Ce, 13 de fevereiro de 2023. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão de Licitação. 

."; 
••• *** *0* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Revogação- Pregão Presencial N°. 2023.0130.01 - PE - FIKE. 0 Pregoeiro da Comissão 
de Pregões torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico Nr. 2023.01.30.01 - PE - FME, cujo objeto 6 o Registro de Preços, 
para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados ao programa de alimentação escolar do Municipio de TejtKuoca de responsabilidade da 
Secretaria da Educação, foi Revogado por determinação das autoridades superiores nos termos do art. 49 da Lei n° 8.666/93.0 Pregoeiro. 

*•• *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Extrato de Inexigibffidade - Inexigibffidade N': 0102.001.2023.INEX - Processo Administrativo 
N°: 0102.001.2023.INEX. Contratada: Viu Serviços e Eventos EIRELI-EPP - CNPJ: 18.529.372/0001-75. Valor R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). Objeto: 
contratação de serviços de apresentação de show artístico do Grupo Musical "Bandana", ao vivo em evento a ser realizado no dia 19 do mês de fevereiro de 
2023. Base Legal: Artigo 25, inciso Ill da Lei n°8.666/93, de 21/06/1993. Data da Contratação: 06 de fevereiro de 2023. 

•••• *0* ••* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Extrato de Inexlgibilidade - inexigibilidade N° 1901.001/2023-1NEX - Processo Administrativo 
N°: 1901.001/2023-INEX. Contratada: Certus Projetos, Eventos e Publicidade OREL' - CNPJ: 23.381.575/0001-05. Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais). 
Objeto: contratação de serviços de apresentação de show artístico do Grupo Musical "Lagosta Bronzeada", ao vivo em evento a ser realizado no dia 18 do 
mês de fevereiro de 2023. Base Legal: Artigo 25, inciso Ill da Lei n° 8.666/93, de 21/06/1993. Data da Contratação: 07 de fevereiro de 2023. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Train - Extrato de blexigibilidade - Inexigibilidade N°: 0102.002.2023.INEX - Processo Administrativo 
N°: 0102.001.2023.INEX. Contratada: Guiateili Publiciddae Eventos LTDA - EPP - CNPJ: 00.430.571/0001-66. Valor R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 
Objeto: contratação de serviços de apresentação de show artistic° do Grupo Musical "Prabali", ao vivo em evento a ser realizado no dia 21 do mês de 
fevereiro dc 2023. Base Legal: Artigo 25, inciso III da Lei n°8.666/93, de 21/06/1993. Data da Contratação: 07 dc fevereiro dc 2023. 

*0* •0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Extrato de InexIgIbIlidade - Inexigibilidade N°: 0702.001.2023.INEX - Processo Administrativo 
N°: 0702.001.2023.1NEX. Contratada: DW7 Produções e Eventos LTDA - CNPJ: 31.307.356/0001-04. Valor: R.$ 20.000,00 (vinte mil reais). Objeto: 
contratação de serviços de apresentação de show artístico do Grupo Musical "Deborah Lima", ao vivo em evento a ser realizado no dia 18 do más de 
fevereiro de 2023. Base Legal: Artigo 25, inciso III da Lei n° 8.666/93, de 21/06/1993. Data da Contratação: 09 de fevereiro de 2023. 



MN= 

o 

ii !I 

iglii, 

fil 1101IN-c, 41 ..4,%-iotifil. 

1"1 P. 18i 

..: -,,, ._ 

- 

10111 11 li HE 

4aiil 47' 1; tr gi s0 NE:1214 I; 4.41iliggg:'?8
it11.18,144-111 1 mileigill il 

r4 egn 

" 

.0-0,22

rri ......1 ..8.. 081, 1111 1141 ell " 
.022Na-11111. 

igniliailif 41 AII,

M4111.1'01 logip ti' T-tilitlyi! 
g881pill tlif t

IlliAl 
1111:08111e4 

10111I 11 J81 li. 
ft°-.0 4 11;04 i 

/9 11 411 - 
4s6 - eiri . i 13, Rielplz4s: ifli A§ Ile -3I 

111111111 
1 k . gs- 9 < 1 

11,111

i li 
ii

I P I g: Ill 

iliCliiiiipu 

t 8 q 1 li 1 " Mil-84U 0 

Ilt sfq - siltg t- wk.:414n . 11 lpop-iigi¡ 
lig-rplin I egg 

t .it 
12 

-. li 
gi g il 

0141410 ref-1g . lip .1 I- '01,9_riie. 
: .M1411 7113ii 

. - -- ‘7' ..1. 8 
1 " ir Ir V- E. kt... 

; i b ! 41111 Ilirghillillifi;
. ..;._.. 4,..4

4I Ighl t • i hAtilizet:, a 

II 

aift,p2g.liie bil i .. 011os, .E ,111 

ir silli'lrig 
00 iel #11010 § 

- 

illt1W1OPdil4 
1-8i45110,1Wii 

.! . g igig 1114 
1.1410110iLgvo 

4136Wilf111141 
Irtapietif i 

itlillelliplOP 0 11011;k11013 
Viagt4pigt41:' g 2 q Et 

Ilig 

It 12h11111111111 

1142Ars4 !oil 
i '4iS - i. . -5' i 8
1111124112 iill 

§. ..!b „ 1] 
il 

ultilidgiaili Z 

¡ill 

t§ét 

'fOg 

-g 

EIT16. 

r.;11 eR-f 
gm! 

a; 

81 

.0.gg 1. 
pct 2 4T222i4 e

of."- 

1111 1 8210 -
rg12! 

gral;riV:E 

OS 2.5z8 
1211 tiipv 
. ig 
II8 E

m u 8.8t2 4uoro.1 
aaniogg. 

V 721.3'2-g4F4 

„.8.g vTgjwilN2 

4,4§1P2Bi 

g

ai 
v,..7a62 g.0— 
1.ze5sp2Rwa 

e4/2gABs i az e

8.?2§>11. 5. 
.9: 4,gSg 

4 n 7.15Pn 

I"Ei 

"Iii 
110 g 
igi40 -14111 

110:114h, 1r-
wx bo 

8 8€ '8

IS.c132w 8 01--„§ 

4 0 11111 1 111 

101 PSN14111 
0 101!Str$211 
*&13,Wg8 -4 14 
121.8i12-41PsWAVA 

p 
i°4721§ 4 III!!' 

ts7 

Iglillb li 

81,
LihH

--8-. art --. s t„ in
-i 1 € . 4. 34 i , 1 ,, - 1-4111, ihq ivist2411,1 .,811 imetkl.o, mra 

8qA°-0-14,(5 - kgmo'S, 
$2,88,qp • .ggill., 4 1 oi IV T41-- -mwu 

4' 21hg 4:11101 

1 MI ifl _11:111i I 
gg14- tz„m,_ 

• 

wgp-7-i 1 
§ 11231115! g 

41  leq. 7 4 °''

Wp W ‘9.1 .83 8 3 2

2 1Ailifig0"'' 1 

i 4 4" 0 6 81 8 10CE 

a ga9" 11! ° 4401 4
. 114-tg °Wg 02?"01 
A',E, t " '".3 C o g r e ,2a c ,z1s 9,10.915s8v. 

AlemgY 
eao pt1,610
i'0 :1-0:.011 51S 

2,-ZU 4W 4 "Vgi 4> < 0 _om'°811 1(22a liV> b<:27,3A.841e6 e 2g
guqgir4P4 6cea 

c7°5'kIgrg 22.-§i 
.s 
'4 8 0 --).(g-2 a' 5S 
gI -Rwz142.2,52e 
2°8K-5$°8116-M.1 

‘,;,1 1.00 §.. ,•6 
. (111110giii=0,0(1dc3i, 

0'7'.•&S =2 '''. " ,f4 t2 i1 "' 

iiiils15c141 .4 _. • A sn.j.-Ew 

I trggSit Vi g KTr't g'21
OlglaInatg,s2g883:1 

was 
'gadgc . 

;IR gO • T _4 0z 

41PlisuiltA ggd-r,811i1 

It lJto velito 5 1 1 
;JP eu w 


